iustitias faciendi. Si taceret, non haberetis quid facere; sed confirmatis columnis clamat. Quid clamat? *Dixi iniquis: Nolite inique facere*. Clamat, fratres mei; certe clamatis, delectat vos, audite clamantem. Per ipsum obsecro, terreat vos ista vox: non tam nos vestrae voces delectare debent, quam vos istae terrere. *Dixi iniquis: Nolite inique facere*. Sed iam fecerunt, et rei sunt; iam *defluxit terra, et omnes inhabitantes in ea*. Compuncti sunt corde qui Christum crucifixerunt; agnoverunt peccatum suum, didicerunt aliquid ab Apostolis, ne desperarent de indulgentia praedicatoris (Act 2,37.38). Medicus enim venerat, et ideo non ad sanos venerat: *Non est*, inquit, *opus sanis medicus, sed male habentibus; non veni vocare iustos, sed peccatores ad poenitentiam* (Mt 9,12 et 13). Ergo, *Dixi iniquis: Nolite inique facere*. Non audierunt. Olim enim nobis dictum est; non audivimus, lapsi sumus, mortales facti, mortales geniti: *defluxit terra*. Audiant vel modo, ut surgant, medicum qui venit ad languidum: quem noluerunt audire sani, ut non caderent; audiant iacentes, ut surgant. *Dixi iniquis: Nolite inique facere*. Quid agimus: Iam fecimus. *Et delinquentibus: Nolite exaltare cornu vestrum*. Quid est hoc? Si fecistis iniquitatem per cupiditatem, nolite eam defendere per elationem; confitemini, si fecistis. Qui enim non confitetur, et iniquus est, exaltat cornu. *Dixi iniquis: Nolite inique facere; et delinquentibus: Nolite*

se ensalza el vuestro. Vuestro poder dimana de la iniquidad; el de Cristo, de la majestad.

8 [v.6-8]. *No os ensalcéis; no habléis inicualemente contra Dios.* Oíd ya el hablar de muchos; oiga cada uno y se duela. ¿Qué suelen decir los hombres? ¿Sin duda juzga Dios de las cosas humanas? Este juicio, ¿pertenece a Dios? ¿Se ocupa de lo que se hace en la tierra? ¿Hay tantos inicuos que se hallan rodeados de felicidad y tantos inocentes que se encuentran oprimidos por los sufrimientos! Le sobreviene, por ejemplo, a este inicuo un mal. Dios le avisa y le castiga por El. El conoce su conciencia; conoce que puede padecer algo por sus pecados; entonces, ¿por qué se encara contra Dios? Como no puede decir: Soy justo, ¿qué pensáis que dice? Hay hombres más inicuos, y, sin embargo, no padecen estas cosas. Esta es la iniquidad que profieren los hombres contra Dios. Ved cuán inicuo sea, pues mientras él pretende aparentar justo, hace injusto a Dios. El que dice: Lo que padezco, inicualemente lo padezco, hace inicuo a Aquel por cuya decisión padece y a sí mismo se hace justo pensando que padece inicualemente. Os invito, hermanos, a considerar si es razonable creer que Dios es injusto y vosotros justos. Cuando dices esto, hablas contra Dios iniquidad.